N.º 152 6 de agosto de 2020 Pág. 298

MUNICÍPIO DE LOUSADA

Aviso n.º 11425/2020

Sumário: Alteração do Plano Diretor Municipal de Lousada — discussão pública.

Alteração ao Plano Diretor Municipal de Lousada — Discussão Pública

Pedro Daniel Machado Gomes, Presidente da Câmara Municipal de Lousada, torna público que por despacho 13 de julho de 2020, nos termos do artigo 89.º do RJIGT, foi determinado dar inicio ao período de discussão pública num prazo de 30 dias seguidos.

O referido período de discussão pública terá início 5 dias após a publicação do presente aviso no *Diário da República*. As participações devem ser apresentadas por escrito e dirigidas ao Presidente da Câmara Municipal de Lousada, entregues no Balcão Único de Atendimento, remetidas por correio ou correio eletrónico urbanismo@cm-lousada.pt.

Os interessados poderão consultar todos os documentos da proposta de alteração, no site da Câmara Municipal de Lousada (www.cm-lousada.pt), na Divisão de Planeamento e Gestão Urbanística, nos dias úteis e durante o horário de expediente e ainda estará afixada na entrada do edifício técnico da Câmara Municipal de Lousada visível para o exterior, ficando disponível todos os dias da semana.

Para conhecimento geral mandou-se publicitar este aviso no *Diário da República* 2.ª série, na comunicação social, na plataforma colaborativa de gestão territorial, na página da Internet da Câmara Municipal, bem como nos locais de estilo.

13 de julho de 2020. — O Presidente da Câmara Municipal, *Pedro Daniel Machado Gomes,* Dr. 613396115